
COMUNE DI FLORESTA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA - AREA AMMINISTRATIVA – 

 
Reg. Gen. 152 
del 09/05/2023 

Reg. Part. 54 

del 09/05/2023 

Oggetto: Acquisto materiale vario uffici comunali - Liquidazione fattura alla Ditta 

Moniba S.A.S. di Monastra Sandro. 

CIG: Z123959B84 

 

L’anno duemilaventitre il giorno nove del mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso che: 

- con deliberazione di G.M. n. 152 del 05/12/2022, esecutiva, sono state assegnate, al Responsabile 

dell’Area Amministrativa, le risorse finanziarie necessarie per acquisto materiale vario uffici comunali; 

- con determina dirigenziale n. 187 del 29/12/2022 è stato affidato il servizio di fornitura, alla Ditta 

Moniba sas di Monastra Sandro e C., con sede in Castell’Umberto (ME) C.da Morello 109; 

 Viste e riconosciute regolari le seguenti fatture: 

- n. 11/PA dell’importo di €. 400,00 IVA compresa per acquisto risme di carta formato; 

- n. 98/PA del dell’importo di €. 35,89 per acquisto toner Fax; 

 Visto: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante norme sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il seguente CIG: Z123959B84;  

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo INAIL_37963921, scadenza validità 

11/08/2023;  

 Visto il provvedimento sindacale n. 06 del 01/07/2022, di conferimento incarico Responsabile dell’Area 

Amministrativa alla sottoscritta, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non sussistendo, 

altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e /o conflitto di 

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione; 

 Ritenuto pertanto opportuno procedere alla relativa liquidazione; 

 Visto il vigente O.A.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e ssm.m.ii.; 

 Vista la legge n. 142/90, come recepita in Sicilia; 

 Vista la L.R. n. 48/91 di recepimento della Legge 127/97; 

 Visto il Dlgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA 

Per i motivi e la causale, in narrativa espressi: 

1) di liquidare e pagare alla Ditta Moniba s.a.s. di Monastra Sandro & C. con sede in Castell’Umberto, 

la somma complessiva di €. 435,99 relativa alle sotto elenca fatture: 

Creditore Fattura/documento Numero 

impegno 

Codice intervento Importo da 

liquidare alla 

ditta 

Importo da 

liquidare allo 

Stato 
n. 

Moniba 

Sas. 

11/PA 

 
972 1.11.1.103.10012 €. 327,87 €. 72,13 

Moniba 

Sas. 
98/PA 75 1.11.1.103.10012 €. 29,50 €.   6,49 

TOTALE €.  357,37 €. 78,62 



2) Dando atto che la somma di €. 357,37 sarà pagata in favore della ditta, mentre la somma di €. 78,62 

relativa all’ IVA al 22%  sarà versata direttamente all’Erario; 

3) Di imputare la superiore somma di €. 435,99 al Cod. 1.11.1.103.10012 – imp. 972 - 75  del bilancio di 

previsione 2022/2024 competenza 2023; 

4) Di disporre che il compenso per il servizio di che trattasi da liquidare in favore della ditta Moniba s.a.s. 

dell’ importo di € 435,99 venga accreditato sul conto corrente bancario COD. IBAN in atti; 

5) Di trasmettere, la presente determinazione, al Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti 

adempimenti contabili; 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi e sul sito 

Istituzionale dell’Ente. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

        Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA 
 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole 

sulla presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi 

dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Data  09.05.2023                                                      Il Responsabile dell'Area Amministrativa  

                                                                                                    F.to Santina Marzullo 

 
 

 

SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 
 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL) In ordine alla 

determinazione  n. 54  del 09.05.2023 avente ad oggetto “Acquisto materiale vario uffici comunali - 

Liquidazione fattura alla Ditta Moniba S.A.S. di Monastra Sandro. CIG: Z123959B84”. 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

620,36 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 01.11.1.103.10021, del bilancio di previsione 

2022/2024 competenza 2023, esecutivo - imp. 4. 
 

Data 09.05.2023                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                        F.to Dott. Carlo Cantali 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 11.05.2023 

al 26.05.2023 al n 289 

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 


